
 

UNIUNEA NAŢIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 
CONSILIUL UNIUNII 

 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 34 
12 decembrie 2015 

 
 

 În conformitate cu dispozițiile art. 66 lit. r) din Legea 51/1995 privind organizarea și 
exercitarea profesiei de avocat, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale 
art. 327 alin. (1) din Statutul profesiei de avocat, cu modificările şi completările ulterioare, 
și art. 129 alin. (1) lit. y) din Statutul Casei de Asigurări a Avocaților (în continuare C.A.A.), 
adoptat de Congresul avocaţilor din 15-16 iunie 2012; 
 

 având în vedere propunerile de investiții făcute de Consiliul de Administrație al 
C.A.A. privind dezvoltarea infrastructurii hardware și extinderea sistemului informatic al 
C.A.A. precum și discuțiile și evaluările din ședințele Comisiei Permanente, 
 
 Consiliul U.N.B.R., întrunit în şedinţa din 12 decembrie 2015, adoptă prezenta: 

 
 

HOTĂRÂRE: 
 
 

 Art. 1 – Se aprobă programul anual de investiții pentru anul 2016 propus de Consiliul 
de Administrație al C.A.A.. 
 
 Art. 2 – (1) Procedurile de realizare a investițiilor se vor întocmi de către C.A.A.  
 (2) Sumele necesare vor fi asigurate de către C.A.A. din disponibilitățile  bănești ale 
fondului centralizat al sistemului C.A.A 
 
 Art. 3 – Prezenta hotărâre se comunică Consiliului UNBR şi C.A.A. care va lua 
măsuri pentru punerea ei în aplicare. 
 
 
 
 
 
 

C O N S I L I U L     U. N. B. R. 
 


